
Uchwała Nr 37/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 marca 2011 roku

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady  Miejskiej 
we Frampolu w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 7 
ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. Nr 55, 
poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały  Rady 
Miejskiej we Frampolu z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej – 
z  powodu  istotnego  naruszenia  art. 226  ust.  1  pkt  6  ustawy z  dnia  27 sierpnia  2009  r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
28 lutego 2011 r. uchwały Rady Miejskiej we Frampolu stwierdziło, że została ona podjęta 
z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną uchwałą Rada Miejska przyjęła wieloletnią prognozę finansową na lata 2011 – 
2018 obejmującą m. in. prognozę kwoty długu. Analiza tej prognozy wskazuje, że w pozycji 
„I. Łączna kwota długu na koniec roku budżetowego” nie ujęto (zarówno w roku 2011 jak 
i w latach  następnych)  pełnych  kwot  planowanych  do  zaciągnięcia  przychodów  z  tytułu 
kredytów  i pożyczek,  przeznaczonych  na  finansowanie  przypadających  do  spłaty  – 
w kolejnych  latach  objętych  prognozą  –  rat  pożyczek  i  kredytów.  Uwzględnienie  tych 
przychodów spowoduje wzrost kwoty długu do poziomu wyższego niż założony w prognozie, 
wpłynie także na wskaźniki długu i jego obsługi oraz może mieć wpływ na relację, o której 
mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Badany dokument  nie  spełnia  wiec  wymogów określonych w art.  226 ust.1  pkt  6 
ustawy o  finansach  publicznych,  zgodnie  z  którymi  prognoza  kwoty długu  powinna  być 
realistyczna i określać – dla każdego roku objętego prognozą – kwotę długu, w tym relację, 
o której mowa w art. 243 oraz sposób sfinansowania spłaty długu.



W toku postępowania nadzorczego Rada Miejska może złożyć na piśmie stosowne 
wyjaśnienia bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, w terminie do 
21 marca 2011 r. lub uwzględniając argumenty Kolegium dokonać stosownych zmian badanej 
uchwały.

22 marca 2011 r. o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium 
RIO,  odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa 
stwierdzenia  nieważności  części  uchwały Rady Miejskiej,  o  której  mowa  w sentencji  tej 
uchwały. Upełnomocniony przedstawiciel gminy ma prawo wziąć udział w tym posiedzeniu i 
przedstawić stanowisko w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują :
1. Rada Miejska we Frampolu,
2. Burmistrz Frampola.


	U Z A S A D N I E N I E

